termos do artigo 13 da Lei n. 4.455, de 7 de janeiro de 2019, alterada pela Lei n. 4.465, de 25 de março de 2019,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional Suplementar por Anulação, até o valor de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), em favor das Unidades Orçamentárias: Secretaria de Estado da

Agricultura - SEAGRI e Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, para atendimento de despesas de capital, no presente exercício, indicadas no Anexo II deste Decreto.

[...]

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V da Constituição do Estado e nos termos do artigo 8º da Lei n. 4.455, de 7 de janeiro de 2019,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional Suplementar por Anulação, até o valor de R$ 4.866.346,75 (quatro milhões, oitocentos e sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e seis reais e setenta e

cinco centavos), em favor das Unidades Orçamentárias: Secretaria de Estado de Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC, Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN e Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, para atendimento de despesas

[...]

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado e nos termos da Lei n. 4.542, de 1° de agosto de 2019,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Suplementar por Superávit Financeiro, até o valor de R$ 3.891.702,13 (três milhões, oitocentos e noventa e um mil, setecentos e dois reais e treze centavos), em

favor da Unidade Orçamentária: Assembléia Legislativa - ALE, para atendimento de despesas correntes, no presente exercício, indicadas no Anexo I deste Decreto.

Parágrafo único. O superávit financeiro indicado no caput

[...]

38, VII combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, torna público que o Pregão Eletrônico nº 197/2019/SUPEL/RO
foi HOMOLOGADO, porquanto atendeu aos requisitos legais, a empresa EDITORA IRACEMA LTDA, CNPJ: 62.328.984/0001-91, no valor total de R$ 17.860,50 (dezessete mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos), e a empresa EXITO
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA​, CNPJ: 08.065.700/0001-76​, no valor total de R$ 5.491,08 (cinco mil quatrocentos e noventa e um reais e oito centavos). Publique-se.

ETELVINA DA COSTA ROCHA
Secretária de Estado de Justiça - SEJUS/RO

Protocolo 7327477

ERRATA

Portaria nº 2736/2019/SEJUS-NUALI

Publicado no D.O.E Nº 129 de 16/07/2019, referente a comissão para